

آثار استثنایی

گشت و گذاری در نمایشگاه نوروزی آثار دانش آموزان با نیازهای ویژه

زندگی

رابعه تیموری

روزنامه نگار

دانش آموزان مقطع متوسطه دوم هستند، اما با مطالب سخت و چتر کتاب‌های فیزیک، شیمی و زیست‌شناسی سروکار ندارند. رشته‌های تحصیلی آنها هم علوم انسانی ، ریاضی فیزیک و علوم تجربی نیست. مدرسه زهره و همکلاسی‌هایش جزء مدارس کار دانش و فنی حرفه‌ای هم به شمار نمی‌آید، اما در مقطع متوسطه مهارت‌هایی را می‌آموزند که بعد از فارغ‌التحصیلی بتوانند گلیم‌شان را از آب بیرون بکشند. آنها دانش آموزانی با نیازهای ویژه (معلول جسمی و ذهنی) هستند که در مدرسه استثنایی اقدس موقیان و در رشته‌های «کمک کار دوخت سرویس آشپز خانه» و «هنر در خانه» تحصیل می‌کنند. دانش آموزان این مدرسه جنوب شهری، در آستانه سال نو آموختها و دست‌سازه‌های خود را در قالب نمایشگاهی عرضه کرده‌اند تا توانمندی‌های خود در بازار کار را محک بزنند.

پیش از برگزاری نمایشگاه، زهره و سارا نگران بودند که هنر دستشان مشتری نداشته باشد، ولی حالا که تعداد زیادی از سرویس‌های آشپزخانه‌ای که دوخته بودند فروش رفته، از پای چرخ خیاطی بلند نمی‌شوند، وسواس‌شان برای بهتر دوختن هم بیشتر شده و هر لحظه صدبار خاتم مربی را صد می‌زنند تا مطمئن شوند کارشان مشتری پسند از آب در می‌آید: «خاتم کنارهای این را بدوزم که بیشتر بخرند؟» سیده‌هاشمی به این سؤال و جواب‌های بی‌پایان شاگردانش عادت دارد. او ۵سال در مدارس استثنایی تدریس کرده و می‌داند حتی اگر از سر پر مشغلی جواب آنها را دیرتر بدهد، حتماً تاخیر و تعلل او را به حساب نیاوردی و نانوایی خودشان می‌گذرند.در حالی‌که هاشمی و شاگردانش در طبقه دوم مدرسه مشغول دوخت‌ودوز هستند، دیگر معلمان دانش‌آموزان مدرسه در زیرزمین در حال تبلیغ و فروش تولیدات بچه‌ها هستند.

خیاطان و آشپزان تازه کار

نمایشگاه را در سالن انتهای زیرزمین راه انداخته‌اند. روی میزهایی که دورتادور سالن چیده شده‌اند، انواع ساک‌های خرید پارچه‌ای، سرویس‌های دمکنی، جاسوزنی، بندهای عینک و گل سرهای عروسکی به چشم می‌خورند. روی هر یک از آنها هم نام تولیدکننده‌اش نوشته شده است. روی تعدادی از اجناس هم برچسب «فروخته شد» چسبانده شده و گویا بعد از ظهر که نمایشگاه به پایان می‌رسد، این اجناس را به خریداران‌شان تحویل می‌دهند.اغلب مشتریان، اولیای دانش‌آموزان همین مدرسه هستند، ولی تعدادی از معلمان سایر مدارس هم برای خرید و بازدید به نمایشگاه آمده‌اند. شویدهای خشک شده کاملاً فروش رفته‌اند و فقط یکی دو بسته باقی مانده است. دانش‌آموزان رشته هنر در خانه هفته‌ای یکبار به آشپزخانه می‌روند و در آنجا فو‌ت‌و‌ف‌ت وخت غذاهایی مانند کوکو سیب‌زمینی، کته و روش خشک کردن و بسته‌بندی سبزیجاتی مانند شوید و پونه را می‌آموزند.



سود

و هزینه‌ها

گلدان‌های گل و سبزه را دانش آموزان یکی از مدارس استثنایی پسرانه پرورش داده‌اند و فاطمه جارجیان سود فروش آنها را جدا محاسبه می‌کند. مابقی سود نمایشگاه هم برای خرید هدیه‌های عیدانه بچه‌ها و نخ و پارچه کارگاه‌های خیاطی استفاده می‌شود. تعدادی از خیران پارچه و لوازم

مژگان مهرابی

روزنامه نگار

«همسایه دیوار به دیوار ما مرد بی‌مبالاتی است. سالی یک‌بار هم دست‌په دست‌په سر و روی خانه‌اش نمی‌کشد.

حیاط خانه‌اش را ببینی مثل زیاله دانی است، از کموتر و گربه تا وسایل مستهلک در آن پیدا می‌شود. از خانه‌اش سوسک و موش به خانه ما سر ریز شده است.» این، بخشی از درد دل آقای است که برای شکایت از همسایه مردم آزار خود به شورای حل اختلاف مراجعه کرده است.

روزانه ده‌ها نفر شاکی مثل او در این مرکز قضایی تشکیل پرونده می‌دهند که البته کار خیلی‌شان با ریش سفیدی رئیس شورای حل اختلاف پس صلح ختم می‌شود. در مجتمع شورای حل اختلاف به موضوعاتی چون اختلافات خانوادگی، استرداد جهیزیه، آوارتمان نشینی، تصادف خودرو و نزاع رسیدگی می‌شود. این گزارش حاصل چند ساعت حضور خبرنگار در یکی از مجتمع‌های شورای حل اختلاف پایتخت است.

از حکم تخلیه تا جای پارک

روبه‌روی اتاق عریض‌نویسی، راهروی باریک و طولبی است که به سالن بزرگی باز می‌شود. دورتادور سالن اتاق‌های زیاد به چشم می‌خورند. سر در هر کدام شماره شعبه نصب شده است. جلوی هر شعبه جماعتی پرونده به‌دست‌ایستاده و هر چند نفر با هم یک گردهمایی راه انداخته‌اند. هر کس از مشکل خود می‌گوید و با این کار گویی، هم سبک می‌شود و هم گذر زمان را متوجه نمی‌شود. در بین‌شان بانوی مسنی از مستاجر بی‌مبالاتش می‌نالد که از همراه اجاره خانه نداده است. آقای میانسالی را مخاطب قرار می‌دهد و می‌گوید: «مستاجر نگوبای‌ی جان. مرده‌ام

اتاق عریض‌نویسی

اتاق عریض‌نویسی شلوغ است آنقدر که به زحمت می‌توان وارد شد. به جز چند نفری که روی صندلی نشسته‌اند باقی مردم جلوی پیشخوان ایستاده و منتظرند نوبت‌شان شود. البته پیشخوان نه به آن معنا، چند میز کنار هم چیده شده که عریض‌نویس‌ها پشت آن قرار گرفته و مشغول نوشتن اظهارات شاکی‌ها هستند. اینجا خبری از صف انتظار نیست. هر کس زورش بچرد و بتواند خود را زودتر به میز برساند، کارش زودتر راه می‌افتد. مراجعه‌کنندگان با صدای بلند حرف می‌زنند و همین، مهم‌های ایجاد کرده که عریض‌نویس‌ها به سختی می‌توانند شکایت‌شاکیان را بشنوند. در میان هياهو ی برپا شده، خانمی تن صدایش را بالا می‌برد بلکه مرد عریض‌نویس متوجه او شوداز برافروختگی صورتش پیداست دل بی دارد. می‌گوید: «حاج آقا واحد آپارتمانی همجو را متعلق به یک آقای مجردست. هر شب دوستان لالایی خود را به خانه می‌آورد و با هم مهمانی می‌گیرند. صدای موسیقی‌اش را بلند می‌کند. طوری که شیشه‌ها می‌لرزد. گاهاموادمخدر هم استفاده می‌کنند.دیشب به او تذکر دادم رعایت کند اما در عوض فحش بارانم کرد و با سنگ به در آپارتمان کوبید و آن را شکست. پدر و مادر پیرم وحشت کرده بودند.» مرد عریض‌نویس از او می‌خواهد اظهاراتش را بنویسد. زن بعد از نوشتن شکوائیه می‌پرسد: «باید برگه را کجا ببرم؟» و به شعبه ۴۴۱ راهنمایی می‌شود.

اختلافات خانوادگی، صدرنشین دعاوی

برده آخر، ملاقات با حجت‌الاسلام عبدالرضا پرهیزکاری، سرپرست شورای حل اختلاف منطقه ۱۴ است. او شورای حل اختلاف را مینوی بر همان روش کدخدامنشی دوران گذشته می‌داند که پیشکسوتان محله با فامیل برای رفع اختلاف بین مردم میانه ماجرا را می‌گرفتند و صلح برقرار می‌کردند. معتقد است دادخواهی از طریق شورای حل اختلاف آسان‌تر از دادگاه‌هاست چرا که بی‌تشریفات انجام می‌شود. حجت‌الاسلام پرهیزکاری بیشترین آمار مراجعه‌کنندگان را مربوط به اختلافات خانوادگی می‌داند و می‌گوید: «روزانه بین ۷۰۰ تا ۹۰۰ نفر اینجا پرونده تشکیل می‌دهند. بیشتر به‌دلیل مشکلات خانوادگی مراجعه می‌کنند. مرد نفقه نمی‌دهد. زن ناسازگار است. سعی داریم بین‌شان صلح برقرار کنیم. ۷۰ درصد مواقع موفق شده‌ایم. اما گاهی پیش می‌آید مشکل زن و شوهر حاد است و مصر به جدایی هستند. در این صورت پرونده‌شان را به دادگاه ارجاع می‌دهیم.» اختلاف بین مالک و مستاجر، برداخت نکردن به موقع شارژ ساختمان، نزاع سر جای پارک، مهریه و طلاق، استرداد جهیزیه، وجه چک، سفته و برات، مطالبه اجرت‌المثل و صدور گواهی حصر وراثت از دیگر مواردی است که شاکیان برای گرفتن حق خود به شورای حل اختلاف می‌آیند.

آگهی مفقودی

خودرو سواری پژو PARS XU7P مدل ۱۴۰۲ سفید
به شماره پلاک ۷۸ ایران ۷۴۵ ج ۴۴ و شماره موتور 125K0145280 و شماره شاسی NAANA15EXPH239332
به نام زهرا برآبادی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۵ سرقت شده و کلیه مدارک فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود با شماره ۰۹۱۱۹۷۴۷۴۱۳ تماس حاصل نمایند.

اهدای خون = اهدای زندگی



آگهی مناقصه عمومی شماره: ۱۴۰۲/۴۷

شهرداری منطقه ۲۰ تهران در نظر دارد اجرای عملیات عمرانی مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی ردیف ۱ الی ۸ : بر مبنای فهرست بهاء جمعیتی مقاطع همسان پیاده‌رو سازی و شبکه فرعی جمع آوری و هدایت روانابهای سطحی سال ۱۴۰۲ و ردیف ۹: بر مبنای فهرست بهاء تجهیز تعمیر و نگهداری راهها و بزرگراه های شهری سال ۱۴۰۲ شهرداری تهران به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید، لذا از اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می آید.

ردیف	عنوان پروژه	نوبت	مبلغ پایه پروژه (ریال)	مبلغ سپرده (ریال)
۱	عملیات مرمت و بازسازی انهار و جداول طرح تحویل بیست گانه در معابر واقع در سطح ناحیه ۲ منطقه ۲۰ - آدرس های منتخب شماره ۳	دوم	۷۹,۳۷۲,۹۰۵,۵۶۰	۳,۹۷۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	عملیات مرمت و بازسازی انهار و جداول طرح تحویل بیست گانه در معابر واقع در سطح ناحیه ۳ منطقه ۲۰ - آدرس های منتخب	دوم	۳۲,۳۷۷,۷۳۹,۵۳۴	۱,۶۲۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	عملیات مرمت و بازسازی انهار و جداول طرح تحویل بیست گانه در معابر واقع در سطح ناحیه ۴ منطقه ۲۰ - آدرس های منتخب شماره ۲	دوم	۸۴,۶۹۴,۰۲۹,۹۸۴	۴,۲۴۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	عملیات مرمت و بازسازی انهار و جداول طرح تحویل بیست گانه در معابر واقع در سطح ناحیه ۶ منطقه ۲۰ - آدرس های منتخب شماره ۱	دوم	۳۷,۷۵۷,۳۱۳,۲۷۹	۱,۸۹۰,۰۰۰,۰۰۰
۵	عملیات مرمت و بازسازی انهار و جداول طرح تحویل بیست گانه در معابر واقع در سطح ناحیه ۶ منطقه ۲۰ - آدرس های منتخب شماره ۲	دوم	۸۹,۹۷۳,۷۲۹,۸۸۸	۴,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۶	عملیات پیاده رو سازی و اصلاح معابر پیاده در سطح معابر واقع در ناحیه ۱ منطقه ۲۰	دوم	۱۰۵,۱۲۴,۰۴۵,۱۴۴	۵,۲۴۰,۰۰۰,۰۰۰
۷	عملیات پیاده رو سازی و اصلاح معابر پیاده در سطح معابر واقع در ناحیه ۲ منطقه ۲۰ - آدرس های منتخب شماره ۲	گدوم	۱۲۴,۶۱۷,۷۸۹,۴۲۰	۶,۲۴۰,۰۰۰,۰۰۰
۸	عملیات پیاده رو سازی و اصلاح معابر پیاده در سطح معابر واقع در ناحیه ۴ منطقه ۲۰ - آدرس منتخب شماره ۲	دوم	۹۷,۲۹۵,۵۳۴,۸۵۹	۴,۸۷۰,۰۰۰,۰۰۰
۹	عملیات تراش و روکش آسفالت معابر واقع در سطح ناحیه ۵ منطقه ۲۰	دوم	۱۲۹,۹۳۷,۸۳۵,۹۷۶	۶,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰

توضیحات:

۱) مدت انجام خدمات : برای ردیف ۱ الی ۱۲، ۹ ماه شمسی
۲) اعتبار پروژه ها برای ردیف های ۱ الی ۹ بصورت ۷۰٪ نقدی و ۳۰٪ غیر نقدی می باشد.
۳) شرایط مناقصه: دارا بودن حداقل پایه ۵ راه و باند و با ساختمان و ابنیه سازمان برنامه و بودجه کشور برای ردیف ۱ الی ۸ و ردیف ۹ دارا بودن حداقل پایه ۵ راه و باند سازمان برنامه و بودجه کشور و ارائه گواهی (موقت یا دائمی) صلاحیت ایمنی از وزارت کار دارای اعتبار از روز بازگشایی پاکات با در نظر گرفتن ظرفیت مورد نیاز الزامی می باشد.
۴) محل دریافت اسناد و ارائه پیشنهادات: واحد قراردادهامستقر در ساختمان مرکزی منطقه به نشانی: شهرری، میدان‌های ساعی، خیابان‌شهرداری، جنب دادگستری شهرستان ری و همچنین اسناد مناقصه از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی business.tehran.ir قابل رویت و دریافت می باشد.
۵) میزان سپرده نقدی و شماره حساب : سپرده بصورت فیش نقدی طبق جدول بحساب شماره ۰۴۵۶۸۴۸۰ جاری نزد بانک شهر شعبه شهرری با ضمانت نامه بانکی معتبر سه ماهه با قابلیت تمدید
۶) مهلت دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد : ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی در روزنامه
۷) کلیه شرکت کنندگان موظف به ثبت نام در سامانه ابلاغ الکترونیک قضایی ثنا و ارائه پرنیت آن می‌باشند.
۷) اجرای ضوابط زیست محیطی و مفاد دستور العمل (HSEPLAN) از الزامات انجام پروژه ها بوده و رعایت آن از طرف پیمانکار الزامی می‌باشد. ضمناً، می‌بایست جهت اخذ تأییدیه به واحد HSE مراجعه نمایند.
۸) متقاضیان می‌توانند ضمن تحویل اسناد مناقصه/مزایده بصورت فیزیکی در محل تحویل و در مدت زمان مقرر، نسبت به بازگذاری اسناد (پاکت الف) در سایت http://business.tehran.ir اقدام و درصورت نیاز به دریافت اطلاعات و اخذ راهنمایی با شماره تلفن های ۸۴۱۶۱۷ و ۸۴۱۶۱۲۰۲ سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شهرداری منطقه ۲۰

((آگهی مزایده خودرو نوبت اول))

اتاق اصناف ایران در نظر دارد ۸ دستگاه خودروی سواری خود را به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش رساند.

ردیف	نوع خودرو	رنگ خودرو	سال تولید
۱	مگان	مشکی	۱۳۹۱
۲	مگان	سفید	۱۳۹۱
۳	پژو پارس	سفید	۱۳۹۶
۴	پژو پارس	سفید	۱۳۹۳
۵	پژو پارس	مشکی	۱۳۹۳
۶	پژو ۴۰۵	نقره ای	۱۳۸۸
۷	پراید	بنفش	۱۳۸۸
۸	دنا	مشکی	۱۳۹۹

علامتدمن می توانند از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز کاری(روزهای شنبه تا چهارشنبه) ساعت ۹ الی **آدرس:** میدان هفت تیر ، خیابان قائم مقام ، میدان

۱۳ جهت بازدید و تحویل اسناد مزایده به مدیریت اداری و پشتیبانی اتاق اصناف ایران به نشانی تهران شجاع، نیش خیابان گلریز ، اتاق اصناف ایران خیابان قائم مقام میدان شجاع نیش خیابان گلریز پلاک ۱ اتاق اصناف ایران طبقه ۱ مراجعه نمایند.
تلفن: ۸۸۳۴۵۹۶۵ داخلی ۳۰۵

آگهی مناقصه عمومی شماره ۹۲-۱۴۰۲/۹۱

شهرداری منطقه ۱۶ در نظر دارد اجرای عملیات مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید، لذا بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می آید :

ردیف	موضوع قرارداد	مبلغ برآورد اولیه (به ریال)	میزان سپرده شرکت در مناقصه (به ریال)	مدت اجرا	نوبت چاپ
۱	بازپیرایی فضای سبز حاشیه معابر اصلی منطقه۱۶	۲۱/۹۳۳/۱۰۵/۹۶۱	۱/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۶ ماه	اول
۲	نگهداری مرکز تحقیقات،آموزش و مشاوره فضای سبز	۲۹/۵۳۸/۹۰۷/۹۳۸	۱/۴۸۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه	دوم

الف) شرایط متقاضی : دارا بودن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری از سازمان برنامه و بودجه کشور در رشته کشاورزی و فضای سبز و رعایت سقف تعدادی و ریالی کار در زمان برگزاری مناقصه و دارا بودن تأییدیه کارت الکترونیکی ارائه دهندگان خدمت و تامین کنندگان شهرداری تهران (معاونت خدمات شهری و محیط زیست) با وضعیت معتبر و مرتبط با موضوع مناقصه در زمان برگزاری مناقصه (جهت دریافت اسناد داشتن مهر شرکت و اساسنامه و مدارک شخصی مدیر عامل و اعضاء هیات مدیره شرکت الزامی است)

ب) میزان سپرده نقدی و شماره حساب : سپرده شرکت در مناقصه می بایستی بر اساس جدول فوق به حساب سپرده ۱۰۰۴۵۵۹۵۱۳ نزد بانک شهر شعبه پارک بهمن بنام شهرداری منطقه ۱۶ با ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه به نام شهرداری منطقه ۱۶ ارائه گردد.

ج) محل و مهلت ارائه اسناد : متقاضیان می بایستی حداکثر ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی جهت دریافت اسناد و تحویل پیشنهادات به شهرداری منطقه ۱۶ واحد قراردادها مراجعه نمایند.(جهت دریافت اسناد به همراه داشتن فلش الزامی می باشد)

اجرای ضوابط زیست محیطی بر اساس استاندارد ISO و مفاد HSE و IMS و ارائهHSE PLAN از الزامات انجام پروژه ها می باشد. ضمناً مشروح شرایط مناقصه در اسناد درج و هزینه آگهی بهعهده برنده مناقصه خواهد بود.

اسناد مناقصه از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی business.tehran.ir قابل رویت و دریافت می باشد.

تمامی متقاضیان شرکت در مناقصه موظفند در هنگام تحویل پاکت به دبیرخانه، نسبت به ارائه شناسه ملی برای اشخاص حقوقی اقدام نمایند. شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است.

متقاضیان می توانند ضمن تحویل اسناد مناقصه بصورت فیزیکی در محل تحویل و در مدت زمان مقرر، نسبت به بازگذاری اسناد (پاکت الف) در سایت business.tehran.ir اقدام و درصورت نیاز به دریافت اطلاعات و اخذ راهنمایی با شماره تلفن های ۸۴۱۶۱۷ و ۸۴۱۶۱۲۰۲ سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران تماس حاصل نمایند.

۱۵ فرمان

پیشگیری از

کرونا



دست‌ها‌تان را چندین بار در روز با آب و صابون بشویید.

از تماس با افرادی که علائم بیماری شبیه سرماخوردگی و آنفولانزا دارند، دوری کنید.

از فضاهای شلوغ و عمومی حتما از ماسک استفاده و هر چندساعت ماسک خود را تعویض کنید.

هنگام بیماری در خانه بمانید و در زمان عطسه و سرفه از دستمال استفاده کنید و آن را در سطل زباله بیندازید.

در محیط کار سطوحی را که لمس می‌کنید، ضدعفونی کنید.

هنگام عطسه اگر دستمال نداشتید یکی از دست‌های خود را جلوی دهانتان تا کرده و وسط آرنج‌تان عطسه کنید.

در فضای عمومی از فردی در عطسه و سرفه می‌کنند فاصله بگیرید.

سالمندان، زنان باردار و افرادی که بیماری‌های ریوی دارند بهتر است در خانه بمانند و از حضور در مکان‌های شلوغ خودداری کنند.

در سائط حمل و نقل عمومی و مکان‌های شلوغ از لمس کردن سطوح تا جای ممکن خودداری کنید.